
 
 

UCHWAŁA NR LIII/409/2023 
RADY GMINY HACZÓW 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie „Rocznego Programu współpracy Gminy Haczów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2024 rok” 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz.40 z późn.zm.) oraz art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2023r., poz. 571)  

Rada  Gminy 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się „Roczny Program współpracy Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”, w brzmieniu  załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Haczów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Haczów 

 
 

mgr Piotr Tasz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 5512



Załącznik do uchwały Nr LIII/409/2023 

Rady Gminy Haczów 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 „Roczny Program współpracy Gminy Haczów 
 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok” 
Wstęp 

Celem programu współpracy Gminy Haczów jest jak najlepsze zaspokojenie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, którą tworzą jej mieszkańcy. 

 Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych jest jednym 
z elementów efektywnego kierowania rozwojem Gminy. Podstawowymi korzyściami takiej współpracy 
są między innymi : 

a) umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, 

b) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych, 

c) wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań i rozwiązań dzięki dobremu rozpoznaniu 
wstępnych potrzeb. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Roczny program współpracy określa cele, formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych 
Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi,  a także priorytety zadań publicznych, których realizacja 
związana będzie z udzieleniem pomocy publicznej. Szczegółowe warunki realizacji zadań zostaną określone 
w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r.,  poz. 571), 

2) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Haczów, 

3) programie – rozumie się przez to Roczny program współpracy Gminy Haczów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2024 rok, 

4) podmiotach programu – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz pomioty prowadzące 
działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

5) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), 

6) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o których mowa w art. 11 ust. 2 ustawy. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 3. Celem głównym jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą 

a organizacjami pozarządowymi, a w efekcie skuteczniejsze i efektywniejsze definiowanie potrzeb 
społecznych mieszkańców Gminy Haczów oraz ich zaspokajanie przez wspólną realizację konkretnych zadań 
publicznych oraz określenie zasad współpracy . 

§ 4. Celami szczegółowymi  programu są: 

1) umacnianie lokalnych działań, stwarzanie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5512



2) podniesienie jakości życia mieszkańców i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy poprzez 
zwiększenie aktywności organizacji , 

3) integracja i wspólne działanie organizacji pozarządowych i Gminy dążące do realizacji sfery zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom wystąpienia z ofertą 
realizacji zadań publicznych, 

5) promocja działalności organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 5. Współpraca Gminy z podmiotami programu opiera się na następujących zasadach: 

1) pomocniczości, co oznacza, że Gmina Haczów powierza podmiotom programu realizacje zadań własnych, 
a podmioty programu zapewniają jego wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2) suwerenności stron, co oznacza, iż współpracujące strony samodzielnie i w sposób niezależny podejmują 
działania w zakresie współpracy, 

3) partnerstwa, co oznacza, iż współpraca realizowana jest w zakresie: uczestnictwa podmiotów programu 
w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców Gminy, sugerowaniu zakresu współpracy, 

4) efektywności, co polega na wspólnym dążeniu Gminy Haczów i podmiotów programu do osiągania 
najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych, 

5) uczciwej konkurencji, co oznacza konkurencję zgodną z uczciwymi zwyczajami i prawem w dziedzinie 
współpracy w zakresie określonym ustawą, 

6) jawności, która urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez Gminę Haczów współpracującym z nią 
podmiotom programu informacji o celach, kosztach, efektach współpracy, a także środkach finansowych 
zaplanowanych w budżecie Gminy Haczów na współpracę z podmiotami programu oraz kryteriach 
i sposobie oceny projektów. Zasada jawności obliguje podmioty programu do udostępniania Gminy 
Haczów danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez 
nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 6. Przedmiotem współpracy Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest: 

1) realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, należących do zadań Gminy, 

2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowych tych organizacji, 

3) wspólne określenie ważnych dla mieszkańców gminy potrzeb i tworzenie systemowych rozwiązań 
problemów społecznych, 

4) inicjowanie i realizowanie wspólnych projektów w ramach funduszy Unii Europejskiej. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 7. Współpraca pomiędzy Gminą a organizacjami odbywa się w formach wymienionych 
w art. 5 ust. 2 ustawy oraz w formie: 

1) pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których tematyka wiąże się 
z programem, np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępniania lokalu, środków technicznych, środków 
transportu itp.; 

2) pomocy w pozyskaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł, 
w szczególności z funduszy Unii Europejskiej; 

3) pomocy lub współudziału Gminy w organizacji szkoleń, konferencji, warsztatów, forum wymiany  
doświadczeń, w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji i społeczności lokalnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5512



4) nieodpłatnego udostępniania materiałów związanych ze wspieraniem oraz powierzanie realizacji zadań 
publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert; 

5) promocji działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronach internetowych Gminy; 

6) doradztwa i bieżącej wymiany informacji. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 8. Ustala się następujące priorytetowe zadania publiczne: 

1) działalność charytatywna; 

2) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób; 

4) ochrona i promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki i przeciwdziałania problemom 
alkoholowym; 

5) nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 

6) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

8) turystyka i krajoznawstwo; 

9) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 

10) bezpieczeństwo i porządek publiczny; 

11) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie   polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

12) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji programu 

§ 9. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok obowiązuje od 1 stycznia 
2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

§ 10. 1. Program realizowany jest poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę Gminy, organizacji i mieszkańców w realizacji zadań publicznych,w tym prowadzenie 
konsultacji społecznych; 

3) powołanie i pracę komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach. 

2. W celu sprawnej realizacji zadań Gminy wynikających z ustawy, Urząd Gminy oraz jednostki 
organizacyjne Gminy prowadzą współpracę z organizacjami i zapewniają przepływ informacji pomiędzy 
władzami Gminy a przedstawicielami poszczególnych organizacji. 

Rozdział 9. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 11. 1. Realizacja programu jest poddana ewaluacji, rozumianej jako planowe działanie mające na celu 
ocenę realizacji wykonania programu. 

2. Celem ewaluacji na 2024 rok będzie ocena wpływu programu na wzmocnienie organizacji i partnerstwa. 

§ 12. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5512



2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Gminę z przyczyn niezależnych 
od organizacji; 

5) beneficjenci zrealizowanych zadań; 

6) wysokości wkładu finansowego i pozafinansowego organizacji w realizacji zadań publicznych; 

7) wysokości kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach. 

§ 13. Organizacje mogą składać Wójtowi wnioski i uwagi dotyczące realizacji programu podczas 
przeprowadzonych z nimi konsultacji. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 14. W 2024 roku na realizację priorytetowych zadań objętych niniejszym programem Gmina Haczów 
planuje przeznaczyć 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 15. 1. Program współpracy Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok utworzony został na bazie projektu programu, 
który poddany został konsultacjom. 

2. Projekt programu współpracy został opublikowany na stronie internetowej   Gminy Haczów. 

3. Uwagi i wnioski dotyczące projektu programu można było składać w formie wyrażenia pisemnej opinii 
w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia informacji o konsultacjach na stronie internetowej Gminy Haczów. 

4. Po uchwaleniu przez Radę, program zostanie zamieszczony na stronie internetowej Gminy oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych  do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 16. 1. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania złożonych ofert. 

2. Komisja konkursowa i jej przewodniczący powoływani są Zarządzeniem Wójta Gminy. W skład komisji 
wchodzi 2 przedstawicieli Wójta Gminy oraz reprezentant organizacji pozarządowych z wyłączeniem osób 
reprezentujących organizacje biorące udział w konkursie. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin 

i miejsce posiedzenia określa przewodniczący komisji. 

4. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy pełnego składu osobowego. 

5. Do zadań komisji należy: 

a) ocena ofert pod względem merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia 
konkursowego, 

b) propozycja podziału środków finansowych na poszczególne oferty, sporządzenie protokołu z prac komisji. 

6. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji 
dokonuje Wójt. 

7. O środki w ramach współpracy mogą ubiegać się wyłącznie organizacje prowadzące działalność dla 
mieszkańców Gminy Haczów, które zaspokajają ich ważne potrzeby. Podstawowym kryterium decydującym 
o udzieleniu przez Gminę wsparcia dla organizacji jest działalność na rzecz Gminy Haczów i jej mieszkańców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5512



Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Program ma charakter otwarty. Zakłada się możliwość uwzględnienia nowych form współpracy 
i doskonalenia tych, które już zostały określone. 

2. Zmiany w programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy Haczów. 

3. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5512


	UCHWAŁA NR LIII/409/2023 RADY GMINY HACZÓW z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 10 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 11 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 12 w zał.1 rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 12
	pkt 6 w zał.1 rozdz.9 § 12
	pkt 7 w zał.1 rozdz.9 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 15


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych  do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 16
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 16
	lit. a w zał.1 rozdz.12 § 16 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.12 § 16 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 16
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 16


	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13 § 17
	ust. 3 w zał.1 rozdz.13 § 17





		2023-12-07T13:18:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




